
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2017-021

PUBLIÉ LE 17 FÉVRIER 2017



Sommaire

DDTM 30
30-2017-02-14-002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération

du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique (3 pages) Page 3

DREAL Occitanie 
30-2017-02-14-003 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire

constitutive de droits réels et dépassant le terme normal de la concession de Vallabrègues

conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société LRD Solaire (4 pages) Page 7

30-2017-02-14-004 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire

dépassant le terme normal de la concession de Vallabrègues conclue entre la Compagnie

Nationale du Rhône et la société ENEDIS (4 pages) Page 12

DRLP
30-2017-02-13-007 - Arrêté n° 2017044-005 autorisant le fonctionnement d'un système de

vidéoprotection pour LA FOIR FOUILLE, RN 113, AIGUES VIVES (2 pages) Page 17

30-2017-02-13-051 - Arrêté n° 2017044-049 portant renouvellement de l'autorisation
 de

fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour JARDILAND, rue Cristino Garcia,

Mas de Ville, NIMES (2 pages) Page 20

30-2017-02-13-064 - Arrêté n° 2017044-062 portant renouvellement de l'autorisation
 de

fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, avenue de Bir Hakeim,

NIMES (2 pages) Page 23

Préfecture du Gard
30-2017-02-13-002 - Ap du 13 février 2017 portant autorisation de représentation devant

les juridictions administratives (2 pages) Page 26

30-2017-02-09-005 - Arrêté modificatif portant nomination de régisseur de recettes et de

son suppléant (amendes forfaitaires et consignations) au sein de la circonscription de

sécurité publique de Nîmes (2 pages) Page 29

30-2017-02-14-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur

l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année 2017 (2 pages) Page 32

2



DDTM 30

30-2017-02-14-002

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la

Fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu

aquatique

DDTM 30 - 30-2017-02-14-002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique 3



DDTM 30 - 30-2017-02-14-002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique 4



DDTM 30 - 30-2017-02-14-002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique 5



DDTM 30 - 30-2017-02-14-002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique 6



DREAL Occitanie 

30-2017-02-14-003

AP portant approbation de la convention d’occupation

temporaire constitutive de droits réels et dépassant le terme

normal de la concession de Vallabrègues conclue entre la

Compagnie Nationale du Rhône et la société LRD Solaire

DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-003 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire constitutive de droits réels et dépassant le terme
normal de la concession de Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société LRD Solaire 7



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-003 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire constitutive de droits réels et dépassant le terme
normal de la concession de Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société LRD Solaire 8



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-003 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire constitutive de droits réels et dépassant le terme
normal de la concession de Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société LRD Solaire 9



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-003 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire constitutive de droits réels et dépassant le terme
normal de la concession de Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société LRD Solaire 10



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-003 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire constitutive de droits réels et dépassant le terme
normal de la concession de Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société LRD Solaire 11



DREAL Occitanie 

30-2017-02-14-004

AP portant approbation de la convention d’occupation

temporaire dépassant le terme normal de la concession de

Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du

Rhône et la société ENEDIS

DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-004 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire dépassant le terme normal de la concession de
Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société ENEDIS 12



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-004 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire dépassant le terme normal de la concession de
Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société ENEDIS 13



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-004 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire dépassant le terme normal de la concession de
Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société ENEDIS 14



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-004 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire dépassant le terme normal de la concession de
Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société ENEDIS 15



DREAL Occitanie  - 30-2017-02-14-004 - AP portant approbation de la convention d’occupation temporaire dépassant le terme normal de la concession de
Vallabrègues conclue entre la Compagnie Nationale du Rhône et la société ENEDIS 16



DRLP

30-2017-02-13-007

Arrêté n° 2017044-005 autorisant le fonctionnement d'un

système de vidéoprotection pour LA FOIR FOUILLE, RN

113, AIGUES VIVES

DRLP - 30-2017-02-13-007 - Arrêté n° 2017044-005 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour LA FOIR FOUILLE, RN 113, AIGUES
VIVES 17



DRLP - 30-2017-02-13-007 - Arrêté n° 2017044-005 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour LA FOIR FOUILLE, RN 113, AIGUES
VIVES 18



DRLP - 30-2017-02-13-007 - Arrêté n° 2017044-005 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour LA FOIR FOUILLE, RN 113, AIGUES
VIVES 19



DRLP

30-2017-02-13-051

Arrêté n° 2017044-049 portant renouvellement de

l'autorisation

 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour

JARDILAND, rue Cristino Garcia, Mas de Ville, NIMES

DRLP - 30-2017-02-13-051 - Arrêté n° 2017044-049 portant renouvellement de l'autorisation
 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour JARDILAND, rue Cristino Garcia, Mas de Ville, NIMES 20



DRLP - 30-2017-02-13-051 - Arrêté n° 2017044-049 portant renouvellement de l'autorisation
 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour JARDILAND, rue Cristino Garcia, Mas de Ville, NIMES 21



DRLP - 30-2017-02-13-051 - Arrêté n° 2017044-049 portant renouvellement de l'autorisation
 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour JARDILAND, rue Cristino Garcia, Mas de Ville, NIMES 22



DRLP

30-2017-02-13-064

Arrêté n° 2017044-062 portant renouvellement de

l'autorisation

 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour

LA POSTE, avenue de Bir Hakeim, NIMES

DRLP - 30-2017-02-13-064 - Arrêté n° 2017044-062 portant renouvellement de l'autorisation
 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, avenue de Bir Hakeim, NIMES 23



DRLP - 30-2017-02-13-064 - Arrêté n° 2017044-062 portant renouvellement de l'autorisation
 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, avenue de Bir Hakeim, NIMES 24



DRLP - 30-2017-02-13-064 - Arrêté n° 2017044-062 portant renouvellement de l'autorisation
 de fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour LA POSTE, avenue de Bir Hakeim, NIMES 25



Préfecture du Gard

30-2017-02-13-002

Ap du 13 février 2017 portant autorisation de

représentation devant les juridictions administratives

Ap du 13 février 2017 portant autorisation de représentation devant les juridictions

administratives

Préfecture du Gard - 30-2017-02-13-002 - Ap du 13 février 2017 portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 26



Préfecture du Gard - 30-2017-02-13-002 - Ap du 13 février 2017 portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 27



Préfecture du Gard - 30-2017-02-13-002 - Ap du 13 février 2017 portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 28



Préfecture du Gard

30-2017-02-09-005

Arrêté modificatif portant nomination de régisseur de

recettes et de son suppléant (amendes forfaitaires et

consignations) au sein de la circonscription de sécurité

publique de Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2017-02-09-005 - Arrêté modificatif portant nomination de régisseur de recettes et de son suppléant (amendes forfaitaires et
consignations) au sein de la circonscription de sécurité publique de Nîmes 29



Préfecture du Gard - 30-2017-02-09-005 - Arrêté modificatif portant nomination de régisseur de recettes et de son suppléant (amendes forfaitaires et
consignations) au sein de la circonscription de sécurité publique de Nîmes 30



Préfecture du Gard - 30-2017-02-09-005 - Arrêté modificatif portant nomination de régisseur de recettes et de son suppléant (amendes forfaitaires et
consignations) au sein de la circonscription de sécurité publique de Nîmes 31



Préfecture du Gard

30-2017-02-14-001

Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de

chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour

l'année 2017

Préfecture du Gard - 30-2017-02-14-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année
2017 32



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 89

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : pref-beag-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 14 février 2017

ARRETE 
portant autorisation d’organiser des courses de chevaux 
sur l’hippodrome des Courbiers à NIMES
pour l’année 2017

Le Préfet du Gard,
Le BEAGT est ouvert au public 
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Chevalier de la Légion d’Honneur

VU  la  loi  du  2  juin  1891  modifiée  réglementant  l’autorisation  et  le
fonctionnement des courses de chevaux ;

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif  à la déconcentration des
décisions administratives individuelles ;

VU le décret n° 97-456 du 5 mai 1997 modifié par le décret n° 2015-338 du
25 mars 2015 relatif aux sociétés de courses de chevaux et au pari mutuel, notamment son
article 3 ;

VU la demande présentée par la Société Sportive des Courses du Gard, sise
Chemin de l’Hippodrome à NIMES (30000), aux fins d’obtenir l’autorisation d’ouverture de
l’hippodrome pour y organiser des courses de chevaux ;

VU la  lettre  en  date  du  1er février  2017  du  Ministre  de  l’Agriculture,  de
l’Agroalimentaire  et  de  la  Forêt  approuvant  le  calendrier  des  courses  de  chevaux  de  la
Société Sportive des Courses du Gard pour l’année 2017 ;

VU l’avis de la Directrice Territoriale Arc Méditerranéen de l’Institut Français
du Cheval et de l’Equitation du 21 novembre 2016 ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er :
La Société Sportive des Courses du Gard est autorisée à organiser des courses

de  chevaux  avec  paris  y  afférant  pour  l’année  2017,  sur  l’hippodrome  des  Courbiers  à
NIMES, selon le calendrier approuvé par le Ministre de l’Agriculture, de l’Agroalimentaire
et de la Forêt, susvisé.

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2017-02-14-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année
2017 33



Article 2 : 
Aucun changement ne pourra être apporté dans le nombre, le lieu, la date et

l’organisation des réunions sans l’autorisation préalable du Ministère de l’Agriculture,  de
l’Agroalimentaire et de la Forêt et de la Préfecture du Gard.

L’établissement susvisé devra formuler le renouvellement de sa demande deux
mois au plus tard avant l’échéance du présent arrêté.

Article 3 : 
Conformément aux termes de l’article 3 du décret n° 97-456 du 5 mai 1997

modifié,  cette  autorisation  pourra  être  retirée  en  cas  de  méconnaissance  des  dispositions
législatives  ou  réglementaires,  ou  si  le  pétitionnaire  venait  à  manquer  aux  obligations
résultant des statuts de la société.

Article 4 : 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5 : 
Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivant sa notification :
- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Gard,
-  soit  par voie de recours hiérarchique formé auprès de M. le Ministre de

l’Intérieur,
- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif

de NIMES.

Article 6 :
Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard et la Directrice Territoriale Arc

Méditerranéen de l’Institut Français du Cheval et de l’Equitation sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, dont une copie sera transmise au Ministre
de  l’Agriculture,  de  l’Agroalimentaire  et  de  la  Forêt,  au  Directeur  Départemental  de  la
Sécurité Publique du Gard et au Maire de Nîmes.

P. le Préfet,
Le Sous-Préfet d’Alès,
Signé : Olivier DELCAYROU.

Préfecture du Gard - 30-2017-02-14-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année
2017 34


